Press Release

令和７年５月28日

みらい企画創造部

報道機関 各位

第１回「『県民まんなか』みらい共創カフェ」の開催について

本県人口が減少する中、持続可能で明るい山形県の未来を県民の皆様と共に考え共に

創っていくため、今年度新たに、「明るい山形県の未来」をテーマに、知事が、県民の皆

様と直接対話を行う「『県民まんなか』みらい共創カフェ」を開催します。

このたび、第１回となる「『県民まんなか』みらい共創カフェ」を、下記のとおり開催

しますので、当日の取材及び報道について、よろしくお願いします。

記

１ 日 時

令和７年６月６日（金） 午後3時45分から午後4時30分まで(予定)

※「さくらんぼメモリアルフェスタ」イベントとあわせて実施

２ 会 場

山形県郷土館「文翔館」３階 第一会議室

３ 参加者（予定）

  知事、県内の大学生（６名程度）

【問合せ先】

 みらい企画創造部いきいき山形未来企画室

  室長補佐 保科

電  話 ０２３－６３０－３３２６

〔広報監〕

 いきいき山形未来企画監(兼)次長 太田